Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2020– Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020- Feas.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição de Equipamentos de CME, para prover e

modernizar as unidades sob gestão da Feas, através de sistema de registro de preços, por

um período de 12 (doze) meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e

devidamente classificados para as empresas abaixo, no Pregão Eletrônico n° 014/2020-

Feas são:

1) EMPRESA: Baumer S.A. (61.374.161/0001-30):

Item 03: 219711/ Termodesinfectora, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 1 unidade.

Valor unitário: R$ 157.000,00

Valor total: R$ 157.000,00

Marca: Baumer S.A.

Valor total para a empresa: R$ 157.000,00 (cento e cinquenta e sete mil reais).

2) EMPRESA: MED7 Produtos Hospitalares LTDA EPP (08.140.941/0001-32):

Item 02: 219710/ Reprocessadora Automática de Endoscópios, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1 unidade.

Valor unitário: R$ 40.700,00

Valor total: R$ 40.700,00

Marca: Atemoh

Valor total para a empresa: R$ 40.700,00 (quarenta mil e setecentos reais).

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

3) EMPRESA: Sanders do Brasil LTDA (05.756.359/0001-07):

Item 01: 217557/ Lavadora Ultrassônica, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 1 unidade.

Valor unitário: R$ 22.000,00

Valor total: R$ 22.000,00

Marca: Sanders

Valor total para a empresa: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)

Em tempo, informo que não houve itens desertos e/ ou fracassados no certame

em tela.

Total geral do pregão eletrônico n°: 014/2020- Feas é de R$ 219.700,00 (duzentos e

dezenove mil e setecentos reais).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 16 de abril de 2020.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira